
UCHWAŁA NR IX/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz  Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LIV/500/2022 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 marca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025, zmienionej: 

- Uchwałą Nr LXXV/619/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 31 marca 2023 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025, 

- Uchwałą Nr CI/721/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę 
Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022 – 2025, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W Rozdziale XIII Harmonogram realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 po pkt 16 wprowadza 
się pkt 17 w brzmieniu: 

Lp. Zadanie Źródło finansowania 
planowanych wydatków 

Realizacja 
(lata) 

17. 

Zakup samochodu osobowego na potrzeby: 
- Punktu Interwencji Kryzysowej,  
- Punktu Konsultacyjnego Zespołu ds. Przeciwdziałania           
Przemocy Domowej,  
- Działu Pomocy Rodzinie,  
- Działu Pomocy Środowiskowej,  
- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Żninie. 

rozdział   85154 2025 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

 
Idzi Mądry 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39776010-86D9-4722-A2E3-C346ACA571FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych 
gmin. W szczególności zadania te obejmują: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą domową; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy  
oraz  występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

W ramach prowadzonej w placówkach oświatowych z terenu Gminy Żnin profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w ww. obszarach problemowych podejmowana jest współpraca z różnymi 
instytucjami, w tym z Komendą Powiatową Policji w Żninie, Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczną 
w Żninie, Żnińskim Domem Kultury i placówkami oświatowymi z terenu Gminy Żnin. Z ramienia MOPS 
w Żninie delegowani zostają specjaliści prowadzący na terenie szkół warsztaty, szkolenia oraz programy 
profilaktyczne. 

Biorąc pod uwagę obowiązki pracowników socjalnych, asystentów rodziny, psychologów oraz instruktora ds. 
uzależnień, jak również obszar problematyki, w tym przemocy oraz uzależnienia od alkoholu, które nierzadko 
współistnieją w środowiskach, do ich wykonywania niezbędne jest narzędzie w postaci samochodu osobowego 
do przewozu ww. osób zatrudnionych w strukturach tutejszego Ośrodka, jak również osób i rodzin 
wymagających działań wspierająco - interwencyjnych. 

Realizacja zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 wymaga dostępności i przede wszystkim mobilności 
pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie. 

W związku z powyższym zmiana uchwały jest uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39776010-86D9-4722-A2E3-C346ACA571FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




